



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2024 № 286

О внесении изменений в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 4 областной государственной программы «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 894 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 171, от 03.07.2014 № 484, от 29.08.2014 № 606, от 30.09.2014 № 675, от 26.12.2014 № 912, от 05.03.2015 № 80, от 16.04.2015 № 183, от 27.05.2015 № 300, от 27.07.2015 № 449, от 03.12.2015 № 765, от 25.12.2015 № 856, от 25.02.2016 № 79, от 16.03.2016 № 155, от 21.04.2016 № 232, от 29.06.2016 № 369, от 30.08.2016 № 501, от 23.09.2016 № 573, от 15.11.2016 № 668, от 29.11.2016 № 695, от 13.12.2016 № 726, от 15.12.2016 № 742, от 31.01.2017 № 28, от 03.02.2017 № 29, от 09.02.2017 № 54, от 22.02.2017 № 69, от 28.04.2017 № 271, от 30.05.2017 № 362, от 28.06.2017 № 419, от 10.07.2017 № 446, от 22.08.2017 № 558, от 13.09.2017 № 608, от 12.10.2017 № 691, от 30.11.2017 № 795, от 11.12.2017 № 847, от 16.01.2018 № 4, от 22.01.2018 № 21, от 01.02.2018 № 52, от 06.02.2018 № 59, от 22.02.2018 № 105, от 10.04.2018 № 186, от 03.05.2018 № 277, от 01.06.2018 № 350, от 22.06.2018 № 391, от 28.06.2018 № 429, от 06.08.2018 № 506, от 22.08.2018 № 547, от 22.10.2018 № 678, от 14.11.2018 № 727, от 11.12.2018 № 840, от 21.12.2018 № 910, от 01.02.2019 № 23, от 05.02.2019 № 27, от 28.02.2019 № 89, от 21.03.2019 № 134, от 06.05.2019 № 272, от 14.06.2019 № 354, от 30.07.2019 № 450, от 03.09.2019 № 514, от 23.09.2019 № 548, от 23.10.2019 № 614, от 07.11.2019 № 653, от 28.11.2019 № 714,

от 18.12.2019 № 773, от 20.12.2019 № 787, от 14.02.2020 № 52, от 18.03.2020 № 119, от 16.04.2020 № 206, от 14.05.2020 № 272, от 11.06.2020 № 343, от 07.07.2020 № 400, от 28.07.2020 № 453, от 18.08.2020 № 501, от 31.08.2020 № 541, от 18.09.2020 № 570, от 09.10.2020 № 590, от 23.10.2020 № 638, от 18.11.2020 № 695, от 09.12.2020 № 743, от 23.12.2020 № 827, от 26.12.2020 № 862, от 28.01.2021 № 33, от 06.04.2021 № 216, от 27.04.2021 № 263, от 20.05.2021 № 302, от 26.05.2021 № 337, от 23.06.2021 № 379, от 04.08.2021 № 509, от 21.09.2021 № 607, от 19.11.2021 № 720, от 13.12.2021 № 795, от 15.12.2021 № 805, от 31.03.2022 № 209, от 12.04.2022 № 235, от 29.04.2022 № 264, от 24.06.2022 № 422, от 05.08.2022 № 538, от 25.08.2022 № 597, от 07.09.2022 № 637, от 20.09.2022 № 663, от 22.09.2022 № 669, от 19.10.2022 № 742, от 20.12.2022 № 989, от 23.12.2022 № 1009, от 02.03.2023 № 71, от 20.04.2023 № 188, от 24.05.2023 № 262, от 05.07.2023 № 365, от 21.07.2023 № 419, от 28.08.2023 № 508, от 03.10.2023 № 582, от 05.10.2023 № 597, постановлений Правительства Смоленской области от 03.11.2023 № 53, от 14.12.2023 № 204, от 22.12.2023 № 235, от 07.03.2024 № 133, от 09.04.2024 № 249), следующие изменения:

1) в подразделе 3:

- в пункте 3.2:

- в графе 5 цифры «26 922,68» заменить цифрами «48 422,68»;

- в графе 6 цифры «16 640,88» заменить цифрами «38 140,88»;

- после пункта 3.2 дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

3.3.	Предоставление субсидий автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на создание и (или) развитие центра поддержки экспорта Смоленской области	Министерство промышленности и торговли Смоленской области	областной бюджет	500,00	500,00	-	-
------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------	------------------	--------	--------	---	---

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «68 933,30» заменить цифрами «90 933,30», цифры «28 183,00» заменить цифрами «50 183,00»;

- в графе 6 цифры «58 651,50» заменить цифрами «80 651,50», цифры «17 901,20» заменить цифрами «39 901,20»;

2) в подразделе 4:

- в позиции «Мероприятия по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры в целях реализации на территории Смоленской области новых инвестиционных проектов»:

- в графе 5 цифры «761 341,89» заменить цифрами «1 618 467,07»;

- в графе 6 цифры «761 341,89» заменить цифрами «1 618 467,07»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «761 341,89» заменить цифрами «1 618 467,07»;

- в графе 6 цифры «761 341,89» заменить цифрами «1 618 467,07»;

3) в подразделе 6:

- в пункте 6.1:

- в графе 5 цифры «100 000,00» заменить цифрами «150 000,00»;

- в графе 6 цифры «100 000,00» заменить цифрами «150 000,00»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «100 000,00» заменить цифрами «150 000,00»;

- в графе 6 цифры «100 000,00» заменить цифрами «150 000,00»;

4) в подразделе 8:

- в пункте 8.1:

- в графе 5 цифры «900,00» заменить цифрами «600,00»;

- в графе 6 цифры «300,00» исключить;

- в пункте 8.3:

- в графе 5 цифры «10 534,20» заменить цифрами «10 734,20»;

- в графе 6 цифры «3 511,40» заменить цифрами «3 711,40»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «12 034,20» заменить цифрами «11 934,20»;

- в графе 6 цифры «4 011,40» заменить цифрами «3 911,40»;

5) в подразделе 9:

- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «131 256,81» заменить цифрами «131 356,81»;

- в графе 6 цифры «43 752,27» заменить цифрами «43 852,27»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «131 256,81» заменить цифрами «131 356,81»;

- в графе 6 цифры «43 752,27» заменить цифрами «43 852,27»;

6) в подразделе 10:

- в пункте 10.2:

- в графе 5 цифры «200,00» заменить цифрами «53 200,00»;

- в графе 6 цифры «100,00» заменить цифрами «53 100,00»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «10 450,00» заменить цифрами «63 450,00»;

- в графе 6 цифры «10 250,00» заменить цифрами «63 250,00»;

7) в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «1 145 963,26» заменить цифрами «2 128 088,44», цифры «1 082 916,63» заменить цифрами «2 065 041,81»;

- в графе 6 цифры «1 035 954,12» заменить цифрами «2 018 079,30», цифры «972 907,49» заменить цифрами «1 955 032,67».

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин